
 

 

 

 

 

BUPATI ALOR 

PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 

  

PERATURAN BUPATI ALOR 

NOMOR  35  TAHUN  2020 

TENTANG 

PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN ALOR 

 NOMOR 5 TAHUN 2020 TENTANG PENYESUAIAN BENTUK HUKUM 

PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM KABUPATEN ALOR MENJADI 

PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM NUSA KENARI 

 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI ALOR, 

 

Menimbang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mengingat 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

a. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan Peraturan 

Daerah Kabupaten Alor 5 Tahun 2020 tentang 

Penyesuaian Bentuk Hukum Perusahaan Daerah Air 

Minum Kabupaten Alor Menjadi Perusahaan Umum 

Daerah Air Minum Nusa Kenari, maka perlu 

menetapkan Peraturan Pelaksanaannya;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Pelaksanaan Peraturan 

Daerah Kabupaten Alor 5 Tahun 2020 tentang 

Penyesuaian Bentuk Hukum Perusahaan Daerah Air 

Minum Kabupaten Alor Menjadi Perusahaan Umum 

Daerah Air Minum Nusa Kenari;  

 

1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II Dalam 

Wilayah Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara 

Barat dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

 

 



Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang 

Badan Usaha Milik Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 305, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6173); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Alor Nomor 5 Tahun 

2020 tentang Penyesuaian Bentuk Hukum 

Perusahaan Daerah Air Minum Kabupaten Alor 

Menjadi Perusahaan Umum Daerah Air Minum Nusa 

Kenari (Lembaran Daerah Kabupaten Alor Tahun 

2020 Nomor 05, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Alor Nomor 591);  

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PELAKSANAAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN ALOR NOMOR                     

5 TAHUN 2020 TENTANG PENYESUAIAN BENTUK HUKUM 

PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM KABUPATEN ALOR 

MENJADI PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM 

NUSA KENARI. 

 

Pasal 1 

Melaksanakan Peraturan Daerah Kabupaten Alor Nomor 5 Tahun 2020 

tentang Penyesuaian Bentuk Hukum Perusahaan Daerah Air Minum 

Kabupaten Alor Menjadi Perusahaan Umum Daerah Air Minum Nusa 

Kenari. 

 

Pasal 2 

Memerintahkan Sekretaris Daerah Kabupaten Alor untuk mengundangkan 

Peraturan Daerah dimaksud dengan penempatannya dalam Lembaran 

Daerah Kabupaten Alor. 

 

Pasal 3 

Menugaskan Asisten Perekonomian dan Pembangunan untuk mengambil 

langkah koordinasi dan Kepala Bagian Perekonomian Sekretariat Daerah 

Kabupaten Alor untuk mengambil langkah operasional dalam rangka 

kelancaran pelaksanaan Peraturan Daerah dimaksud. 

 

 

 

 

 



Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Alor. 

 

      Ditetapkan di Kalabahi 

      pada tanggal  30 September 2020 

        

      BUPATI ALOR, 

 

 

       

      AMON DJOBO 

 

Diundangkan di Kalabahi 

pada tanggal  30 September 2020 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN ALOR, 

 

 

 

SONI OKTOFIANUS ALELANG 

 

    

BERITA DAERAH KABUPATEN ALOR TAHUN 2020 NOMOR  35 


